



Folkpartiet Liberalerna

Motion

Handlingsplan för cykling

Cykeln är ett uttryck för en aktiv livsstil, något som vi tydligt kan se av alla motionscyklister som hittar till vår vackra kommun. Cyklingen ökar i Europas storstadsområden. Hälften av alla bilresor i Europa är kortare än fem kilometer och allt fler upptäcker hur överlägsen cykeln är på dessa korta sträckor. Det är också för många en del av hälsoaspekten att ta cykeln istället för bilen.

Cykelvägnätet och dess prestanda påverkar hur många som cyklar. Vi behöver bygga ut cykelnäten och skapa bättre länknings mellan näten. Befintliga stråk behöver rustas upp och våra besöksattraktioner kopplas samman så vi får intressanta cykelstråk. Vidare måste vi fortsätta samarbetet med grannkommunerna.

Bilister är gynnade vad gäller vägvisning. Det borde vara lätt att kunna se var cykellederna finns samt vart de leder. Säkerheten kan förbättras. Planeringen av cykelleder måste göras utifrån cyklisternas perspektiv. Idag kan cyklister hamna i livsfara genom dåligt planerade cykelöverfarter. Det behövs enkla och tydliga regler vid cykelöverfarter. Cykelstråken måste bindas ihop med vägvisning oavsett de går på separata cykelbanor eller i blandtrafik. Beläggningen på cykelvägarna kan bli mycket bättre. Trösklar och kantstenar borde tas bort från cykelbanorna.

I Europa sker samarbete för att knyta samman närliggande tätorter och stadsdelar så att barn och vuxna kan cykla till skolor, arbetsplatser och fritidsaktiviteter. Där satsas mycket på att integrera cykeln med andra transportslag så att det ska bli möjligt att kombinera kollektivt resande med cykel.

Ekerö är redan i dag en bra kommun för cyklister. Det finns cykelleder på vissa sträckor och fler är planerade. Men vi har ingen tydlig plan för hur cykling ska utvecklas i hela kommunen.

Folkpartiet Liberalerna föreslår kommunfullmäktige besluta

att ta fram en handlingsplan för cykling i hela kommunen, en plan som bör omfatta alltifrån förslag på nya cykelbanor till skyltning, underhåll, säkerhet och inte minst en tidplan för dess genomförande,

att tidigare beslut angående nya cykelbanor följs upp, samt

att kommunstyrelsen ges i uppdrag att söka samarbete med SL för frågor avseende transport av cyklar på vissa busslinjer.

Svartsjö 2013-05-02

Folkpartiet Liberalerna/Ekerö
gm Ingegerd Danielsson (fp)